$formatacaoModeloPadrao
$cabecalho
$dadosProcessoSemValorSemData
Ao(À) Sr.(a) Diretor(a)
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO PARANÁ – DETRAN/PR
Ofício enviado por meio eletrônico (xxxxx@xxxx.xxx)

$cumprimentoCartorio.getTipoCumprimentoCartorio().getDescricao()
$cumprimentoNumero

Prezado(a) Senhor(a),

Atendendo ao contido nos autos supracitados, solicito que Vossa Senhoria proceda ao levantamento do bloqueio expedido por este Juízo, por meio do Ofício nº XXXX, com relação ao veículo abaixo descrito.

Dados do veículo
Renavam: [inserir]
Marca/Modelo: [inserir]
Placa: [inserir]
Ano fabricação/modelo: [inserir]
Cor: [inserir]

Dados do Proprietário
Nome: [inserir]
CPF/CNPJ: [inserir]

Informo, ainda, que não foi possível realizar o levantamento do bloqueio por meio do sistema Renajud, o que pode ter ocorrido em razão da data de realização do cadastro do bloqueio.

Atenciosamente,

$assinaturaUsuarioLogadoPorOrdemJuiz2
(Assinatura autorizada pelo Decreto Judiciário nº 753/2011)
[bookmark: _GoBack]OBSERVAÇÃO: Solicita-se a gentileza de que eventual resposta seja enviada por meio eletrônico para o endereço informado no cabeçalho deste ofício, ou pelo sistema mensageiro/malote digital, caso tenha acesso, com a comprovação do cumprimento da determinação judicial e indicação do número do processo ou número do cumprimento.